
 

 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.04.2023 № 551 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.04.2022 № 

377 «О реализации отдельных положений Федерального закона от 

08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» 

В соответствии с Федеральным законом от 04.11.2022 № 420-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и о приостановлении действия части 5 статьи 2 Федерального 

закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», обеспечения 

муниципальных нужд муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.04.2022 № 377 

«О реализации отдельных положений Федерального закона от 08.03.2022 № 

46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» следующие изменения: 

1.1. В заголовке к тексту слова «Федерального закона от 08.03.2022 № 

46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» заменить словами «законодательства Российской 

consultantplus://offline/ref=68867029B2BF981BAF9EF612A1FA3C7AD10F1128CFB2E5F5FA2F3B6E15EE13195BF38E6E6719623539E6B5A39A0E0FA21BDA59BDDBE15CB03C64A74D3CL6H


Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

1.2. В преамбуле слова «пункта 4 статьи 8 Федерального закона от 

08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» заменить словами «части 65.1 статьи 112 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

1.3. В пунктах 1, 2, 3, 4 слова «заключенных до 1 января 2023 года» 

заменить словами «заключенных до срока, предусмотренного частью 65.1 

статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

1.4. В пункте 4 слова «заключенного до 1 января 2023 года» заменить 

словами «заключенного до срока, предусмотренного частью 65.1 статьи 112 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

1.5. В заголовке прилагаемого Положения о комиссии по согласованию 

изменений существенных условий муниципальных контрактов (контрактов), 

заключенных до 1 января 2023 года (далее – Положение) слова 

«заключенных до 1 января 2023 года» исключить. 

1.6. В пунктах 1.1, 1.2 и 2.1 Положения слова «заключенных до 1 

января 2023 года» заменить словами «заключенных до срока, 

предусмотренного частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

1.7. В пункте 1.1 Положения слова «пункта 4 статьи 8 Федерального 

закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

consultantplus://offline/ref=68867029B2BF981BAF9EF612A1FA3C7AD10F1128CFB2E5F5FA2F3B6E15EE13195BF38E6E6719623539E6B5A4900E0FA21BDA59BDDBE15CB03C64A74D3CL6H
consultantplus://offline/ref=68867029B2BF981BAF9EE81FB7966073D5074C21CCBDE8A0A67C3D394ABE154C1BB3883B265C683D32B2E4E7CC0859F4418F50A1DEFF5E3BL7H


законодательные акты Российской Федерации» заменить словами «части 65.1 

статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

1.8. В пункте 1.1 Положения слова «заключенного до 1 января 2023 

года» заменить словами «заключенного до срока, предусмотренного частью 

65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

Первый заместитель 

главы администрации  И.А. Гагаринов 

 
 

consultantplus://offline/ref=68867029B2BF981BAF9EE81FB7966073D5074C21CCBDE8A0A67C3D394ABE154C1BB3883B265C683D32B2E4E7CC0859F4418F50A1DEFF5E3BL7H
consultantplus://offline/ref=68867029B2BF981BAF9EE81FB7966073D5074C21CCBDE8A0A67C3D394ABE154C1BB3883B265C683D32B2E4E7CC0859F4418F50A1DEFF5E3BL7H

